Londra' daki Greenwich rasathanesinden geçtiği düşünülen 0° başlangıç
boylamı da yine geçen yüzyılın son çeyreğinde uluslararası düzeyde kabul .
gördü. Ondan önce Fransızlar Paris'ten, Almanlar Berlin'den geçtiği var­
sayılan boylam dairelerini başlangıç boylamı olarak kabul ediyorlardı.
Örneğin Şemseddin Sami'nin 1317 /1899'da yayınlanmış olan Kamus-u
A'lam'ında, Paris için, 48° 50' 41" arz-ı şimallde (kuzey enleminde);
hıl-i coğrafinin mebdei bu şehirden geçen hatt-ı mefruz itibar olunmuş­
tur (coğrafi boylamların başlangıcının bu kentten geçen sanal çizgi ol­
duğu kabul edilmiştir) denilmektedir. Aynı yapıtta Berlin 52° 30'16"
kuzey enlemi ve 11° 3' 30" doğu boylamında, İzmir 38° 24' kuzey enlemi
ve 24° 52' doğu boylamında gösterilmiştir. Sözkonusu yerlerin bugünkü
(Greenwich'e göre), Encyclopaedia Britannica-Index-cildinden alınan enlem­
boylamlan ise şöyledir: Paris 48° 51' N, 2° 20' E; Berlin 52° 27' N, 13° 26' E;
İzmir 38° 25' N, 27° 05' E. .

Greenwich başlangıç boylamının kabulü, bütün dünyada uluslararası
saatin (Greenwich ortalama saati. İng. Greenwich mean time; kısaca
GMT) de kabulü demektir. Bizdeyse [8 Şubat 1332 (1917) gün ve 200
sayılı yasa ile günlerin 13 gün ilerletilerek Miladl (gregoıyen) takvimine
geçilmesinden sonra], 26 Aralık 1341 (1925) gün ·ve 697 sayılı yasayla:
"Madde 1- TI'irkiye Cumhuriyeti dahilinde giin geceı;ansından başlar ve saatler

. ...... ~ -----~ ---·- , __ ., ___ -·~· __ __, - - -~-- -· ·-

Öğle-imsak arası

7.59 10.14 6.34 1.02 !msak

.:Lli. .:Lli. .±....1.ll .±...4 Temkin
8.05 10.20 6.44 1.06

· Öğle bağlantılı (zevali, alafranga) saatin yanısıra akşam başlangıçlı saate
göre namaz vakitlerini de veren kimi takvimlerde, bu saatlerin yanlış -­
olduğu görülmektedir. Aşağıda, 1301 Hicri (1884 Miladl(Müneccimbaşı
takvimi, Ahmet Zıya'nın 1935 yılı takvimi, günümüzde yayınlanmakta
olan bir (1993 yılı) takviminde, İstanbul için, 20 ve 21 Mart günlerindeki
akşam başlangıçlı namaz vakitleri ile bizim hesabımıza göre bulunan va­
kitler, karşılaşhrmalı olarak verilmiştir:

00 32 12
15 33
30 34
45 35
00 36 13
15 37
30 - 38
45 39
00 40 14
15 41
30 42
45 43
00 44 15
15 45
30 46
45 47

· 1. Ali Kuşçu (Çev. Abdullah bin Perviz): Mlrkat üs-Sema (Fethıye çevirisQ. Elyazması.

· 2. Müneccimbaşı'lar. Müneccimbaşı takvimleri. El yazması.
: i ; . ·3. Gazi Ahmet Muhtar Paşa: Riyaz ul-Muhtar. Mısır, hicri 1303 (1886).

00 48
15 49
30 50
45 51
00 52
15 53
30 54

45 55
00 56
15 57
30 58
45 59
00 60